
  

 

Prot. n. 1777 

Determinazione n. 10/2023 

Vs/rif 

Aosta, 1 giugno 2023 

 

DETERMINAZIONE N. 10/2023 DI AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI 

CONSULENZA, ASSISTENZA E BROKERAGGIO ASSICURATIVO  

Il sottoscritto ing. Michel Luboz, nelle sue qualità di Amministratore Unico della Società di Servizi 

Valle d’Aosta S.p.A. 

PREMESSO CHE 

a) la Società ha necessità di affidare il servizio di consulenza, assistenza e brokeraggio 

assicurativo della Società di Servizi Valle d’Aosta S.p.A.; 

b) l’attività prestata dal broker non comporta oneri finanziari diretti a carico della Società, in 

quanto remunerata secondo consuetudine di mercato, con provvigione a carico delle 

compagnie di assicurazione, calcolata sui premi lordi assicurativi relativi ai contratti conclusi 

per il tramite dell’intermediario; 

c) il valore stimato dell’affidamento è pari a € 5.200,00 annui ed è stato presuntivamente 

determinato in base alle provvigioni applicate dall’attuale broker e alle polizze in essere di cui 

è richiesta all’Affidatario la gestione; 

d) l'art. 1, comma 2, della legge 120/2020, come modificata dal D.L. 77/2021, ammette 

l'affidamento diretto di servizi e forniture fino ad € 139.000,00; 

e) anche ragioni di economicità e di celerità del procedimento portano ad individuare 

l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, della legge 120/2020, come modificata dalla 

legge 108/2021, come la procedura più adatta nel caso di specie; 

f) la Società ha esperito un’indagine di mercato finalizzata all’affidamento diretto del servizio, 

previa acquisizione di un’offerta tecnica; 



  

 

g) entro i termini previsti dall’avviso è pervenuta un’unica offerta tecnica da parte dell’operatore 

economico Area Insurance Brokers s.r.l.; 

CONSIDERATI 

- la piena congruità e rispondenza dell’offerta tecnica rispetto ai criteri previsti dall’avviso 

pubblico; 

- l’elevato grado di soddisfazione rispetto alla qualità del servizio fornito da Area Insurance 

Brokers s.r.l. in veste di attuale broker della Società 

DETERMINA 

- di affidare il servizio di consulenza, assistenza e brokeraggio assicurativo della Società di Servizi 

Valle d’Aosta S.p.A per un anno, con decorrenza dal 1 luglio 2023, con possibilità di ulteriori 

rinnovi fino a quattro anni; 

- di addivenire al conferimento dell’affidamento, sotto la condizione risolutiva del mancato 

possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016. 

 

L’Amministratore Unico 

(Michel Luboz) 

(documento firmato digitalmente) 


		2023-06-03T08:05:15+0000
	MICHEL LUBOZ




